
10.2e, tenzij anders aangegeven Document 1

Van:
Verzonden: vrijdag 2 maart 2018 15:38
Aan: Dienstpostbus Burgerbrieven DM0;

Onderwerp: RE: Verzoek overname brieven

Doe ik.

Van: _Dienstpostbus Burgerbrieven DM0
Verzonden: vrijdag 2 maart 2018 15:32
Aan:,

________

Dienstpostbus Burgerbrieven DM0;

Onderwerp: RE: Verzoek overname brieven

0k dank je, dan geef ik dat door! Kan jij de brieven aan minister Hoekstra dan in het marjolein dossier plakken? Grt

Van:
Verzonden: vrijdag 2 maart 2018 15:30
Aan: Dienstpostbus Burgerbrieven DM0;

Onderwerp: RE: Verzoek overname brieven

Hoi

Wij hebben bij VWS ook twee van deze brieven ontvangen. Ik heb er al het nodige uitzoekwerk voor verricht en ben
bezig met een reactje. Ik kan deze brieven aan minister Hoekstra ook in mijn antwoord meenemen. Heb hier al
uitvoerig contact over gehad met, zie hieronder.

Van:
Verzonden: woensdag 14 februari 2018 16:58
Aan:
Onderwerp: RE: klusje

Hoi

Na enig zoekwerk lijkt het mysterie te zijn opgelost. Een van de twee schrijvers is mevrouw uit Schijndel.
Zij stelt dat zij gedupeerd wordt door de overeenkomst inzake regresrecht tussen gemeenten en verzekeraars.

—-

Haar medestander van CMC Consulting (‘gevestigd op een achteraf gelegen
bedrijventerrein in België’ volgens de VNG) heeft alle Nederlandse gemeenten aangeschreven, wat tot vragen aan
de VNG heeft geleid. Dit heeft de VNG en het verbond van verzekeraars medio december aangezet tot het geven
een gezamenlijke reactie op de website van de VNG: https://vng.nl/onderwerpenindex/maatschappelijke
ondersteuning/fina ncien-wmo/nieuws/afkoop-wmo-regresrecht-vng-reactie-op-brief-cmc-consulting

De plaatselijke SP is een tegenstander van de overeenkomst, dat staat in het interview met mw. . Op
landelijk niveau heeft de Kamerfractie medio vorig jaar Kamervragen gesteld. Stas Van Rijn heeft deze beantwoord
(zie bijlage). Ik heb nog niet alle stukken grondig gelezen, maar ik ga ervan uit dat ik de brief van mevrouw
kort kan beantwoorden door te verwijzen naar het antwoord op de Kamervragen.
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Ik houd je op de hoogte.

Gr.

Van: _Dienstpostbus Burgerbrieven DM0
Verzonden: vrijdag 2 maart 2018 15:27
Aan:
Onderwerp: FW: Verzoek overname brieven

Hol juridisch cluster, ik krijg bijgevoegde brieven via voorlichting. Wat moeten we hier mee? Het is niet echt iets
voor burgerbrieven?
Ik vond via google al onderstaande link. Het klinkt niet helemaal lekker. Grt

https://vng. nl/onderwerpen index/maatscha ppelijke-ondersteuning/fi nancien-wmo/nieuws/reactie-op-vragen-over
het-convenant-wmo-regresrecht

Van: _Dienstpostbus Burgerbrieven
Verzonden: donderdag 1 maart 2018 10:31
Aan: Dienstpostbus Burgerbrieven DM0
Onderwerp: Verzoek overname brieven

Beste collega’s,

Bijgaand een aantal brieven. DCo kan ze niet innemen, omdat het geen burgerbrieven zijn. Gezien de inhoud denken
wij dat ze voor DM0 bestemd zijn.

Met vriendelijke groeten,

Publieksvoorlichting VWS
070 -

_______

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Postbus 20350
2500 EJ Den Haag
www.rilksoverheid.nl

Van: (COMM)
Verzonden: donderdag 22 februari 2018 12:22
Aan: _Dienstpostbus Burgerbrieven
Onderwerp: Verzoek overname brieven

Beste collega,

Naar ons inzicht betreffen deze brieven inhoudelijk een zaak die meer op het terrein van VWS ligt.Kunnen jullie behandeling van deze brieven overnemen?

Hartelijke groet,

Publieksvodrlichting

Ministerie van Financiën
Centra’e Directies j Directie Communicatie
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Postbus 20201 2500 EE 1 Den Haag

Please consider the environment before prinhing this e-mail
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Van: BD/DBAenV/IenK
Aan:
Cc: (Allianz BeneIyx: cvnci.nl:

- bU/L)I3AenV/SL3
-

Onderwerp: RE: Convenant afkoop regresrecht Wmo
Datum: maandag 12 maart 2018 09:38:27
Bijlagen: OenA Convenant afkopo reoresrecht Wmo.dpcx

Dank voor jullie snelle reacties! Met nog een paar kleine aanpassingen hierbij de definitieve Q&A.

Groet.

Oorspronkelijk bericht
Van: ‘verzckeraars.nl1
Verzonden: vrijdag 9maart2018 15:36
Aan:
CC: - BD/DBAenV/lenK (Allianz Benelux);

@vng.nl; - BD/DBAenV/SB
Onderwerp: Re: Convenant afkoop regresrecht Wmo

Goedemiddag

Prima zo!

Groet,

Op9mrt 2018 om 1431 heeft
@minvws.nl<mailto: @rninvw, nI» het volgende geschreven:

Dag
Lijkt me prima zo. Ik heb geen aanvullingen.

Groet,

Van: BD/DBAenV/IenK________ - (minvenj.nl]
Verzonden: vrijdag 9 maart 2018 12:52
Aan: (Allianz Benelux);

vng.nl<niailto: ôvng.nl>
CC: BD/DBAenV/SB
Onderwerp: Convenant afkoop regresrecht Wmo

Beste allen,

Nogmaals dank voor het nuttige en plezierige overleg dat ve vorige week hadden over het Convenant afkoop
regresrecht Wmo.

Volgende week woensdag is minister Dekker in de Kamer voor een debat over onder andere de
Meerjarenagenda slachtofferbeleid.

We hebben ook een Q&A gemaakt over het Convenant voor het dossier van de minister. Mag ik jullie vragen
hier naar te kijken en uiterlijk maandag a.s. 11:00 uur eventueel commentaar aan te leveren?

Dank alvast, en excuus voor de tij dsklem!

Hartelijke groet,
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efeidsmedewerker

Ministerie van Veiligheid en Justitie
Directoraat-Generaal Straffen en Beschermen Directie Beschermen. Aanpakken en Voorkomen Portefeuille
Slachtofferbeleid Turfmarkt 147 1 2511 DP Den Haag Postbus 20301 2500 EH Den Haag

T 06
minvenj .nl<mai_10:10.2e rninveiij nl>

www.rijksoverheid.nl/venj

Voor een veilige en rechtvaardige samenleving.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen.
De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Justitie en Veiligheid

This message may contain information that is not intended for you. Ifvou are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake. you are requested to inform the sender and delete the message. The State
accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of
messages.

Ministry of Justice and Security

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen.
De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Justitie en Veiligheid

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or ifthis
message was sent to you by mistake. you are requested to inform the sender and delete the message. The State
accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of
messages.

Ministry of Justice and Security
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Van: Relatiemanagement
Aan: amsterdam.nfl; (5Ieeuwarden.nI”;

(c’)flpprlemmermeer.nfl; (a)ÎiêrstÖort.nr;: (cI)Øeflnappnl
(asuc1westfrvsIan.nl”; (eRotterdpm.fll’; (a)veenendaal.nr;

drechtsteden.nr
Cc:

Kotterdam.nI; Ceppucle.nI; (a)pemeentewestland.nI’;
(aeIncII1pvefl.nI

Onderwerp: Verslag KBG 20-03-2018
Datum: donderdag 5 april 2018 15:09:38
Bijlagen: Verslag KBG 20-03-2018.octf
Prioriteit: Hoog

Beste klankbordgroepleden,

Bijgaand het verslag van de klankbordgroep d.d. 20-03-2018.
Eventuele reacties kunt u mailen naar relatiemanagementhetcak.n).

Met vriendelijke groet,

CAK

Unit Logistiek

(088)
E reIatiemanagementhetcak.nl
CAK
Postbus 84015
2508 AA Den Haag
T (088) 711 10.2.e

F (088) 711 10.2.e

www.hetcak.nl
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Verslag
Onderwerp: Verslag Klankbordgroep
Datum: 20maart2018 Tijd: 10.00-12.30 uur
Locatie Gemeente Amersfoort
Voorzitter: 1O.2.e

Notulist: 1O.2.e

Aanwezig: 1O.2.e (Leeuwarden) 1 O.2.e (Haarlemmermeer), 1 O2.e

(SCidwest-Fryslân), 1O.2.e (Amersfoort), iO.2.e (Den Haag), 1O.2.e

(VNG), 1O.2.e (VWS), 1O.2.e (VWS), 1O.2.e (VWS),
1O.2.e (Veenendaal), 1O.2 (Rotterdam), 1Q.2.e

___________

(Amsterdam), 1O.2.e (Sociale Dienst Drechtsteden), 1O.2.e
(CAK), 1O.2.e (CAK), iO.2P (CAK) en 1O.2.e (CAK)

Afwezig: 1O.2.e (Gouda), 1O.2.e - (Rotterdam), 1O.2.e (Westland), 1O.2.e
(Eindhoven),

Datum verslag: 23 maart 2018 Versie: 1 .0 Status: Definitief

1. Opening en mededelingen
De voorzitter heet iedereen welkom.

2. Bespreken verslag en actiepunten van het vorige overleg
buiten reikwijdte verzoek

buiten reikwijdte verzoek

3. Voortgang abonnementstarief
buiten reikwijdte
verzoek

_______

1
— -r
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buiten reikwijdte verzoek J

7. Ontwikkelen convenant regresrecht (1O.2.e Drechtsteden)
Dit aangedragen agendapunt is met de VNG besproken. Looptijd van het convenant zal worden
nagegaan door de VNG.

8. Rondvraag en afsluiting
verzoek

Actielijst

Onderwerp Deadline Actiehouder
buiten reikwijdte verzoek

&___ .- -.— —

Nagaan doorlooptijd convenant Opgenomen in verslag 1O.2.e ‘ (VNG)
reg resrecht

Verslag KBG 20-03-2018 pagina 4 van 4
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10.2.e )
Van: 10.2.e
Verzonden: vrijdag 4 mei 2018 9:24
Aan: 10.2.e
Onderwerp: RE: Uw gesprek met 1O.2.e • Stichting Letselschade en Gerechtigheid

lkook,ii.i

Van: 10.2.e

Verzonden: vrijdag 4 mei 2018 9:19
Aan: 10.2.e

Onderwerp: RE: Uw gesprek met 1O.2.e Stichting Letselschade en Gerechtigheid

Nou, spannende kwestie 10.2. Ben benieuwd naar de voortgang!

Groet

Van: 10.2.e

Verzonden: donderdag 3 mei 2018 15:24
Aan: 10.2.e

Onderwerp: FW: Uw gesprek met 10.2.e Stichting Letselschade en Gerechtigheid

Hoi 10.2.,

Ter info. Ben reuze benieuwd wat er op J&V is besproken. Niet alleen schrijven 10.2.e en 10.2.e
alle Nederlandse gemeenten aan, blijkbaar doen zij ook een rondje langs de ministeries.... Ik houd je op de hoogte.
buiten reikwijdte verzoek

Gr. 10.2.

Van: 10.2.e

Verzonden: donderdag 3 mei 2018 15:22
Aan: 10.2.e @minvenj.nI’
Onderwerp: Uw gesprek met 10.2.e Stichting Letselschade en Gerechtigheid

Beste heerlo.2.e

Zojuist heb ik gesproken met 10.2.e van de Stichting Letselschade en Gerechtigheid. Zij belde naar
aanleiding van een antwoordbrief die zij van het ministerie van VWs heeft gekregen over het onderwerp regresrecht
en letselschade. (Onze brief was mede een antwoord namens Financiën, dat ook door haar was aangeschreven.) In
het telefoongesprek verzocht zij VWS om een gesprek, zij vertelde dat zij onlangs een gesprek heeft gehad met u en
een collega. Ik ben benieuwd wat u mij over dit gesprek kunt vertellen, we kunnen daarvoor een belafspraak maken.

Volledigheidshalve stuur ik u een afschrift van de brief met bijlage (antwoorden op Kamervragen) die wij recentelijk
aan 10.2.e heb verzonden. Zij trekt in deze kwestie op met de 10.2.e , juridisch adviseur. Hij heeft
VWS en Financiën ook afzonderlijk aangeschreven over deze kwestie.

Ik hoor graag van u.

Met vriendelijke groet,

10.2.e
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Directie Maatschappelijke Ondersteuning
06 1O.2.e
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1 0.2.e

Van: 102.e
Verzonden: vrijdag 18 mei 2018 17:20
Aan: 10.2.e . - BD/DBAenV!lenK’
Onderwerp: RE: Uw gesprek met 10.2.e Stichting Letselschade en Gerechtigheid

Beste 10.2.e

We kunnen ook dinsdag bellen, als dat schikt. buiten reikwijdte verzoék
Ik ben te bereiken oplO.2.e

Met vriendelijke groet,

10.2.

Van:i 0.2.e - BD/DBAenV/IenK [mailto:1o.2.e @minvenj. nI]
Verzonden: vrijdag 18 mei 2018 16:29
Aan: 10.2.e

Onderwerp: RE: Uw gesprek met 10.2.e Stichting Letselschade en Gerechtigheid

Dag 10.2.

Woensdag en donderdag ben ik zelf helaas niet beschikbaar. Ik zou nu nog even kunnen bellen, anders
wordt het denk ik volgende week vrijdag. Heeft het haast vanuit jullie kant?

Groet,

102.e

Van: 10.2.e [mailto:lo.2.e @minvws.nl]
Verzonden: vrijdag 18 mei 2018 14:11
Aan: 10.2.e - BD/DBAenV/IenK
Onderwerp: RE: Uw gesprek met 1O.2.e Stichting Letselschade en Gerechtigheid

Beste 10.2.e

Dank voor je reactie. buiten reikwijdte verzoek Ik stel voor dat ik woensdag bel.

Ik zal mijn collega 10.2.e ook even informeren dat deze kwestie weer speelt.

Met vriendelijke groet,

10.2.

Van: 102.e - BD/DBAenV/IenK [mailto:1o.2.e ©minvenj.nl]
Verzonden: vrijdag 18 mei 2018 10:54
Aan: 10.2.e

CC: 10.2.e . - BD/DBAenV/SB
Onderwerp: RE: Uw gesprek met 10.2.e Stichting Letselschade en Gerechtigheid

Beste 10.2.

Dank voor je berichten. Goed om elkaar even te spreken hierover. Toevallig ben ik dinsdag van 11 tot
12 uur bij VWS voor een afspraak bij de directie Jeugd. Misschien dat we daarvoor of daarna even
kunnen afspreken? Als dat niet uitkomt kan bellen natuurlijk ook.
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In de bijlage alvast de motie van Van Nispen die door minister Dekker is overgenomen.

Over het convenant Wmo regresrecht heb ik bij DM0 trouwens tot nu toe contact gehad met 1O.2.e
Hij was ook bij een overleg dat we in maart hadden met de VNG en het Verbond van

Verzekeraars over het convenant.

Groet,

1O.2.e

Van: 1O.2.e [mailto:io.2.e @minvws.nl]
Verzonden: donderdag 17 mei 2018 17:45
Aan: 1O.2.e - BD/DBAenV/SB; 1O.2.e - BD/DBAenV/IenK
Onderwerp: RE: Uw gesprek met mw. Smulders Stichting Letselschade en Gerechtigheid

Beste heerlo.2.e

Dank voor uw reactie, ik wacht de reactie van de heerla.2.e met belangstelling af. Ik meld gelijk dat ik deze week
weer bericht heb ontvangen van 1O.2.e . Zij heeft me een uitvoerige reactie gestuurd (zie bijlage), en
heeft er op gewezen dat er in november een motie is ingediend door de SP over deze kwestie.

Met vriendelijke groet,

1O.2.e

Van:1 O.2.e - BD/DBAenV/SB [mailto:i O.2.e @minvenj.nl]
Verzonden: woensdag 16 mei 2018 13:00
Aan: 1O.2.e

- BD/DBAenV/IenK
Onderwerp: FW: Uw gesprek met mw. Smulders Stichting Letselschade en Gerechtigheid

Ik zet uw mail door naar mijn collega 1O,2.e , want hij heeft nu het voortouw in dit dossier.

Met vriendelijke groet,
1O,2.e

Ministerie van Justitie en Veiligheid
Afdeling Slachtofferbeleid
Turfmarkt 147 2511 DP 1 Den Haag Noord 26e etage
Postbus 20301 2500 EH 1 Den Haag

M 06 1O.2.e

Linkedln-profiel van 1O.2.e -

Website van het ministerie van Ven]
Linkedln-qroeo Slachtoffers Centraal
twitter: 1O2.e

1O.2.e

komt overeen met document 5



Document 6

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risicos verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Justitie en Veiligheid

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

Ministry of Justice and Security

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Justitie en Veiligheid

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

Ministry of Justice and Security

komt overeen met document 5

— L

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
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verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Justitie en Veiligheid

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for dainage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

Ministry of Justice and Security
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10.2.e

Van: 1O.2.e
Verzonden: dinsdag 22 mei 2018 12:09
Aan: 10.2.e 1
CC: 1O.2.e
Onderwerp: Regresrecht - Stichting Letselschade en Gerechtigheid

Hoi 10.2e,

Hier een update over regresrecht, een kwestie waar jij bij betrokken bent (en waar ik via 10.2. bij betrokken ben
geraakt).

Onlangs heb ik twee burgerbrieven over het regresrecht beantwoord, niet wetend dat jij je hiermee bezig houdt. Ze
waren afkomstig van de stichting Letselschade en Gerechtigheid 1O.2.e en de 1O.2.e ). Op basis
van antwoorden op Kamervragen van Van Nispen/SP van medio 2017 heb ik deze brieven afgedaan. Eén van de
schrijvers, 10.2.e , heeft mij vervolgens gebeld en een nieuwe, uitvoerige brief gestuurd. Zij blijkt op gesprek
te zijn geweest bij J&V. ik heb vervolgens contact gezocht met i&V, daar noemde men jouw naam. Vanochtend heb
ik hier met de betrokken medewerker, 1O.2.e , verder over gebeld.

Eind vorig jaar is er een motie geweest van de SP over regresrecht, die is aangenomen. 10.2.e vertelde me
zojuist dat de VNG in vervolg hierop door Pels Rijcken een onderzoek laat uitvoeren over het regresrecht. Het
rapport komt deze week uit; J&V heeft het nodig om de Kamer te informeren hoe men uitvoering gaat geven aan de
motie van de SP. Ik begrijp dat jij hierover bent genformeerd door 10.2e van de VNG.

Ik heb met J&V afgesproken dat we contact met elkaar zullen hebben als het rapport beschikbaar is, 11.1

Ik begrijp ook van i&V dat de stichting nauw contact
heeft met Van Nispen (1O.2.e beweert zelfs dat hij de kamervragen heeft gedicteerd.)

Het lijkt me goed dat we elkaar op de hoogte houden.

Gr. 10.2.
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10.2.e

Van: 10.2.e
Verzonden: donderdag 31 mei 2018 12:29
Aan: 10.2.e ; 10.2.e
Onderwerp: FW: Convenant afkoop regresrecht Wmo
Bijlagen: Concept tekst juni brief Convenant afkoop regresrechtWmo.docx

Beste 10.2. en 10.2e,

Hierbij ter info een afschrift van de concept-Kamerbrief van J&V. Het betreft een procedureel antwoord, het
onderzoek inzake regresrecht dat Pels Rijcken in opdracht van de VNG uitvoert, is nog niet klaar.

Gr. 10.2.

Van: 10.2.e
- BD/DBAenV/IenK [mailto:lc.2.e minven1.nl]

Verzonden: woensdag 30 mei 2018 21:52
Aan: 10.2.e ©vngnl’; 10.2.e ‘; 10.2.e
CC: 10.2.e - BD/DBAenV/SB; 10.2.e - BD/DBAenV/SB
Onderwerp: RE: Convenant afkoop regresrecht Wmo

Dag allen,

Hierbij alvast een concept tekst voor de Kamerbrief, er vanuit gaande dat we kunnen aangeven dat
juridisch advies wordt ingewonnen. Dit is een passage die onderdeel zal zijn van een bredere brief
waar ook andere onderwerpen binnen het slachtofferbeleid aan de orde zullen komen. Mocht er al
meer gemeld kunnen worden dan horen we dat natuurlijk graag!

Dank en groet,

1O.2.e

Van: 10.2.e

______

- BD/DBAenV/IenK
Verzonden: dinsdag 29 mei 2018 15:07
Aan: 10.2.e ©vnci.nl
CC: 10.2.e ; 10.2.e (10.2.e ©minvws.nl); iii.

- BD/DBAenV/SB; 10.2.e
- BD/DBAenV/SB

Onderwerp: Convenant afkoop regresrecht Wmo

Goedemiddag 10.2.e

Ben benieuwd of er nog nieuws is over de adviesaanvraag bij Pels Rijcken. Heeft Pels al advies uit
kunnen brengen?

Nog voor het reces moeten wij de Kamer informeren over de uitvoering van de motie van Van Nispen.
Daarbij zijn we natuurlijk het liefst zo volledig mogelijk over de stand van zaken.

Gezien de korte termijnen voor het aanleveren zal ik deze week nog een concept tekst ter afstemming
aan jullie moeten voorleggen.

Alvast dank!

Hartelijke groet,

10.2.e

10.2.e
Beleidsmedewerker
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Ministerie van Justitie en Veiligheid
Directoraat-Generaal Straffen en Beschermen
Directie Beschermen, Aanpakken en Voorkomen
Portefeuille Slachtofferbeleid
Turtmarkt 147 1 2511 DP 1 Den Haag
Postbus 20301 1 2500 EI-] 1 Den Haag

T 06 10.2.e
10.2.e @minvenj.nI
www. rijksoverheid. nI/venj

Voor een veilige en rechtvaardige samenleving.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Justitie en Veiligheid

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

Ministry of Justice and Security

2
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Van: 10.2.e
Aan: 10.2.e 1Q.2.e
Onderwerp: FW: Convenant afkoop regresrecht Wmo
Datum: vrijdag 1juni 2018 15:35:40
Bijlagen: Conceot tekst juni brief Convenant afkoon rearesrecht Wmo.doo

Beste102 en 102e

Hierbij een nieuwe versie van de Kamerbrief van J&V inzake het regresrecht. De VNG heeft het
advies van Pels Rijcken gekregen, en concludeert dat er uit het Convenant geen plicht kan
voortvloeien voor slachtoffers om zich eerst tot de gemeente te wenden voor een Wmo
voorziening alvorens zich tot de verzekeraar van de aansprakelijke partij te kunnen wenden. De
toelichting bij het convenant (waar deze verplichting uit voortvloeit) zal op dit punt worden
aangepast.

10.2.e kun je via je contact bij de VNG een afschrift van het advies van PesI Rijcken opvragen?

Gr. 10.2.

Van: 10.2.e
- BD/DBAenV/IenK [mailto:l 0.2.e @minvenj.nl]

Verzonden: vrijdag 1 juni 2018 14:55
Aan: 10.2.e ©vng.nl; 10.2.e 10.2.e

CC: 10.2.e .
- BD/DF3AenV/513; 10.2.e

- 13L)/DL3AenV/513
Onderwerp: R: Convenant afkoop regresrecrit Wmo

Beste allen,

Hierbij een aangepaste concept tekst voor de Kamerbrief, naar aanleiding van het
uitgebrachte advies van Pels. Zijn jullie akkoord met deze tekst?

buiten reikwijdte verzoek
,, en wil ik jullie vragen richting collega’s 10.2.e

1U.2.e en lu.2.e (in cc) te reageren.

Dank en groet,

10.2.e

komt overeen met docLiryént 8
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10.2.e

Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:

Beste 10.2.e

10.2.e
vrijdag 1juni 2018 14:12
10.2.e - BD!DBAenV/lenK
RE: Convenant afkoop regresrecht Wmo

Dank, ik zal bij 10.2.e

Met vriendelijke groet,

10.2.

navragen of hij een exemplaar van het rapport krijgt.

Van: 10.2.e - BD/DBAenV/IenK [mailto:lo.2.e
Verzonden: vrijdag 1juni 2018 14:03
Aan: 10.2.e

Onderwerp: RE: Convenant afkoop regresrecht Wmo

Beste 10.2.

@minvenj. fl1]

Hoor net van 10.2.e

op aanpassen!

Groet,

10.2.e

van de VNG dat het advies van Pels binnen is. Ik ga de concept tekst er

Van: 10.2.e ) [mailto:io.2.e
Verzonden: donderdag 31 mei 2018 12:23
Aan: 10.2.e

- BD/DBAenV/IenK
Onderwerp: RE: Convenant afkoop regresrecht Wmo

Beste 10.2.e

©minvws.nl]

Dank voor het toezenden van de brief. Ik zie dat het een procedureel antwoord is, en dat we nog wachten op het
juridisch advies van Pels Rijcken aan de VNG.

Zelf heb ik momenteel niets te melden. Als de Kamerbrief is verzonden, zal ik mw. 10.2.e

Met vriendelijke groet,

10.2.1

een afschrift sturen.

1mét document 8 en 9

,L
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1 O.2.e

Van:
Verzonden:
Aan:
CC:
Onderwerp:

Dag 1O2.e

1O.2.e 1O.2.e
dinsdag 5 juni 2018 11:29
1O.2.e

- BD/DBAenV/lenK’; 1O.2.e
1O.2.e

- BD/DBAenV/SB; 1O.2.e
RE: Convenant afkoop regresrecht Wmo

De VNG is akkoord met de tekst voor de Kamerbrief

Met vriendelijke groeten,

@VN G NL]

1O.2.e
- BD/DBAenV/SB

1O.2.e

1
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10.2.e

Van: 10.2.e
- BD/DBAenV/lenK [10.2.e @minvenj.nI]

Verzonden: maandag 9juli 2018 17:25
Aan: 10.2.e
Onderwerp: RE: Convenant afkoop regresrecht Wmo

Beste 10.2.

Prima, dan ga ik dat voorstellen aan 1O.2.e

Groet,

Van: 10.2.e [mailto:l0.2.e @minvws.nl]
Verzonden: maandag 9 juli 2018 17:02
Aan: 10.2.e

- BD/DBAenV/IenK
Onderwerp: RE: Convenant afkoop regresrecht Wmo

Beste 1O.2.e

Wat mij betreft prima.11.1

Met vriendelijke groet,

10.2.

Van: 10.2.e - BD/DBAenV/IenK [mailto:1o.2.e @minvenj.nlj
Verzonden: maandag 9 juli 2018 16:58
Aan: 1O.2.e

Onderwerp: RE: Convenant afkoop regresrecht Wmo

Beste 10.2.

Dank voor je bericht. 1O.2.e mailde mij ook al met een verzoek tot persoonlijk gesprek.
Het leek ons een goed idee om gezamenlijk (VWS en JenV) met haar af te spreken, zodat de vragen
die er leven direct beantwoord kunnen worden en we niet steeds naar elkaar hoeven te verwijzen.
Vind jij dat ook goed, en zal ik dat aan haar voorstellen? Of zullen we daar eerst even over bellen?

Hartelijke groet,

10.2.e

Van: 1O.2.e [mailto:10.2.e @minvws.nlj
Verzonden: maandag 9 juli 2018 12:57
Aan: 10.2.e

- BD/DBAenV/IenK
Onderwerp: RE: Convenant afkoop regresrecht Wmo

Beste 1O.2.e

Via collega 10.2.e

_____

heb ik van de VNG het rapport van Pels Rijcken gekregen. Dat heb ik gelezen, en ik ben
bezig met een reactie.



Document 13
Toevallig heb ik vanochtend gemaild met 10.2.e Ik heb haar genformeerd dat ik contact heb gehad met J&V
en dat ik met de reactie bezig ben. Ik heb haar de bief van de minister van Rechtsbescherming toegezonden, en
gezegd dat ik haar op de hoogte houd.

Met vriendelijke groet,

lC.2j

Van: 10.2.e - BD/DBAenV/IenK [mailtclo.2.e
Verzonden: maandag 9 juli 2018 12:02
Aan: 10.2.e

Onderwerp: RE: Convenant afkoop regresrecht Wmo

Beste 10.2.

@minvenj.nh]

Gedurende mijn verlof is de Kamerbrief verzonden, zie de volgende link:

strafbare-feiten.

Heb jij nog contact gehad met 10.2.e
ze opnemen, dus dat wilde ik even met je afstemmen.

en/of de 10.2.e ? Ik moet nog contact met

Dank en hartelijke groet,

10.2.e

komt overeen met document Ii

1

2
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10.1e

Van: 10.2.e - BD/DBAenV/lenK [lO.2.e @minvenj.nl]
Verzonden: dinsdag 24 juli 2018 9:23
Aan: 10.2.e
Onderwerp: RE: Uitnodiging persoonlijk gesprek m.b.t. letselschade

Is goed, dan doe ik hetzelfde.

Groet,

10.2.e

Van: 10.2.e [mailto:lo.2.e ©minvws.nl]
Verzonden: dinsdag 24 juli 2018 9:23
Aan: 10.1e - BDf DBAenV/IenK
Onderwerp: RE: Uitnodiging persoonlijk gesprek m.b.t. letselschade

Beste 10.2.e

Inmiddels heb ik een rappel van 10.2.e gekregen, maar het lijkt mij verstandig dat we eerst het gesprek
met haar voeren om te bezien wat zij nu precies van ons verwacht, Ik ben van plan haar te dit te melden.

Met vriendelijke groet,

10.2.

Van: 10.2.e - BD/DBAenV/IenK [mailto:10.2.e @minvenj.nl]
Verzonden: dinsdag 24juli 2018 9:19
Aan: 10.2.e

Onderwerp: FW: Uitnodiging persoonlijk gesprek m.b.t. letselschade

Beste 10.2.

Zie onderstaand bericht van 10.2.e . We organiseren o.a. een persoonlijk gesprek omdat
je dan geen brief hoeft te sturen, of zie je wel kans een brief te sturen voordat we een afspraak
hebben met 10.2.e

Groet,

1O.2.e

Van: Letselschade Gerechtigheid [mailto:letselschadegerechtigheidgmail.com]
Verzonden: woensdag 18juli 2018 11:26
Aan: 10.2.e - BD/DBAenV/IenK; 10.2.e - BD/DBAenVISB
CC: Letselschade Gerechtigheid
Onderwerp: Uitnodiging persoonlijk gesprek m.b.t. letselschade

Geachte beer 10.2.e

Op 9 juli kreeg ik uw e-mail met uw uitnodiging. Hartelijk dank daarvoor.
Door de laatste ontwikkelingen, ondanks vakantietijd, is naar mijn mening de Rechtsongelijkheid voor
letselschadeslachtoffers op meerdere punten nog duidelijker geworden. Voor de letselschadeslachtoffers is
Rechtsgelijkheid herstel dringend nodig. Het Wettelijk Gelijkheidsbeginsel dient basis en leidraad te zijn.
Zowel bij groepen letselschadeslachtoffers t.o.v. elkaar alsook met andere groeperingen. Uw Ministerie kan

1
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als geen ander Ministerie hierin de regie voeren. Het is zeer te waarderen en aangenaam dat u hieraan uw
bijdrage wilt en kunt leveren.

Voor een data voor het persoonlijk gesprek vind ik, helaas, van mijn kant in deze vakantietijd wel wat
vervoer problemen. Ik doe mijn best. En balen ... door het ongeluk mis ik mijn zelfstandigheid en
onafhankelijkheid.
De 1O2.e van VWS zou mij (9 juli) nog een reactiebrief op mijn brief van 14 mei doen toekomen.
Om in een persoonlijk gesprek tijd te besparen zou ik deze graag eerst ontvangen. Zodra ik meer weet laat
ik het u weten.

Met vriendelijke groet.

Stichting Letselschade en Gerechtigheid

1O.2.e

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Justitie en Veiligheid

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

Ministry of Justice and Security

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Justitie en Veiligheid

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

Ministry of Justice and Security

2
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10.2.e

Van: 10.2.e
- BD/DBAenV/lenK [10.2.e @minvenj.nI]

Verzonden: donderdag 2 augustus 2018 17:56
Aan: 10.2.e
Onderwerp: RE: 10.2.e uw e-maiI van 1 augustus.

Hoi 10.2e,

Kunnen we morgen even bellen? Ik weet ook niet wat ze precies verwacht, daarom leek het me goed af te
spreken met haar.

Komt morgen bellen uit?

Groet,

10.2.e

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van: 10.2.e <10.2.e @minvws.nI>
Datum: donderdag 02 aug. 2018 1:27 PM
Aan: 10.2.e . - BD/DBAenV/IenK <10.2.e @minveni.nl>
Onderwerp: FW: 10.2.e uw e-mail van 1 augustus.

Beste 10.2.e

Het is me niet duidelijk wat mevrouw van ons verwacht en wil bereiken. Heb jij daar enig idee over? Ik dacht dat zij
tevreden zou zijn met de constatering dat er geen verplichting blijkt te bestaan voor slachtoffers om zich eerst tot de
gemeente te wenden voor een Wmo-voorziening. Dat zou ook de kern van mijn brief aan haar worden, maar zo’n
brief is weinig zinvol als mevrouw veel meer wensen op haar lijst heeft.

Gr. 10.2.

Van: Letselschade Gerechtigheid [mailto: letselschadegerechtigheid@cimail.com]
Verzonden: donderdag 2 augustus 2018 13:15
Aan: 10.2.e cminveni.nl; loze
CC: Letselschade Gerechtigheid
Onderwerp: 10.2.e uw e-mail van 1 augustus.

Geachte l0.2.e Ministerie van J&V, 10.2.e Ministerie van VWS,

zie bijlage.

Stichting Letselschade en Gerechtiqheid

lO.2.e

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit

1
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bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risicos verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Justitie en Veiligheid

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inforin the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

Ministry of Justice and Security

2
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Van: Informatiecentrum VNG
Aan: 10.2.e nijmepen.nl”
Cc: 10.2.e
Onderwerp: Uw vraag aan de VNG m.b.t. regresrecht
Datum: dinsdag 2 oktober 2018 13:2911

Ons kenmerk : 10.2.e

Geachte 10.2.e

U heeft de VNG het volgende gevraagd:
Regresrecht en de mogelijke uitzondering bij Beschermd wonen

Wij hebben een casus rondom het regresrecht waarbij een dient in 2016 letsel heeft opgelopen. Zij
vraagt om vrijstelling van de eigen bijdrage van haar Beschermd Wonen indicatie op grond van het
Wmo convenant 2015/2016. Na contact met het CAK wordt de volgende mededeling gemaakt: ‘De
vrijstelling op basis van het regresrecht geldt voor de extramurale ondersteuning vanuit de WMO. De
vrijstelling is niet van toepassing op Beschermd Wonen intramuraal.”
Wij kunnen echter geen juridische grond vinden of beschermd wonen uitgesloten is van het
regresrecht. Kunt u hier meer informatie over verschaffen?

Antwoord:
In de overeenkomst over de afkoop van het regresrecht tussen VNG en het Verbond van
Verzekeraars is hierover in ieder geval niets opgenomen. Bij de berekening van de hoogte van de
afkoopsom zijn de middelen voor beschermd wonen meegenomen. Verder heeft mevrouw een
ongeval opgelopen voor februari 2017 en dat betekent dat zij nog in aanmerking komt voor vrijstelling
van de eigen bijdrage, hoewel dit ook toen al in strijd was met het Uitvoeringsbesluit Wmo. Ik ga er
dus vanuit dat zij in aanmerking komt voor vrijstelling van de eigen bijdrage BW. Maar de systematiek
is uiteraard heel anders dan de extramurale eigen bijdrage. Het bedrag is veel hoger en mevrouw
ontvangt alleen zak- en kleedgeld. Ik kan mij voorstellen dat het CAK er twijfels bij heeft dat iemand in
een BW instelling gratis mag wonen.

Kortom ik kan hier nog geen antwoord op geven. Kunt u de contactpersoon van het CAK met wie u
gesproken heeft aan mij doorgeven, dan zal ik contact met hem of haar opnemen. Ik zal ook met
\tWS overleggen. Ik hoop dat ik dan meer duidelijkheid kan geven.

Ik vertrouw erop u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd.

10.2.e

Indien u een nieuwe vraag per e-mail wilt stellen verzoeken wij u ons mailadres infovng.nI te
gebruiken.
U kunt ook veel informatie en praktijkvoorbeelden vinden op www.vng.nI
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10.2.e

Van: 10.2.e - BD/DBAenV/IenK I10.2.e @minvenj.nl]
Verzonden: vrijdag 12 oktober 2018 17:07
Aan: 10.2.e
Onderwerp: RE: Contact gezocht

Beste 10.2.

Dank voor je bericht. Begrijp al je overwegingen en zie uit naar je concept reactie...

Hartelijke groet en goed weekend,

10.2.e

Van: 10.2.e [mailto:lo.2.e @minvws.nl]
Verzonden: donderdag 11 oktober 2018 14:04
Aan: 10.2.e - BD/DBAenV/IenK
Onderwerp: RE: Contact gezocht

Beste 10.2.e

Dank voor je bericht. Ik bende afgelopen week ook benaderd door 10.2.e enlO.2e
, maar

heb nog niet gereageerd. Dit is helaas bepaald niet de enige bewerkelijke burgerbrief die ik in behandeling heb.

Ik heb een paar keer met collega-juristen over deze kwestie gesproken —11.1

1 Een
paar zaken vallen mij op:

— 11.1

_____________________

—

- Mevrouw stelt dat sprake is van rechtsongelijkheid tussen gemeenten. Dat is een verschijnsel dat inherent is
aan de Wmo 2015, dat wil zeggen binnen de grenzen van de Wmo 2015 mogen gemeenten op gemeentelijk
niveau beleidsregels en regelgeving maken over de uitvoering van de Wmo 2015, het is immers een
decentraal uitgevoerde wet. Zodoende kunnen er verschillen zijn tussen de wijze waarop gemeenten de
Wmo 2015 uitvoeren.
111

-

Ik zal de komende week een concept-reactie opstellen en, deze aan je toezenden.

Met vriendelijke groet,

10.2.

Van: 1 0.2.e - BD/DBAenV/IenK [mailto:1o.2.e @minveni.nlj
Verzonden: donderdag 4 oktober 2018 10:50
Aan: 10.2.e

Onderwerp: FW: Contact gezocht

Hoi 10.2.

Hoe is het? Tijdje geleden alweer dat we elkaar zagen, samen met 10.2.e Inmiddels
meldt de 102e zich bij mij met het verzoek tot overleg maandag a s
(zie onder). Zelf ben ik niet in Den Haag maandag, dus dat gaat helaas niet lukken. Of ben jij toevallig
in de gelegenheid..?

1
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Meer in zijn algemeenheid, is er nog nieuws dat we de 1O.2.e zouden
kunnen melden? Mede naar aanleiding van het overleg dat we deze zomer hadden?

Groet’

1O.2.e

Van:i O.2.e [mailto 10.1e ©gmail .com]
Verzonden: donderdag 4 oktober 2018 10:39
Aan: 10.2.e - BD/DBAenV/IenK
Onderwerp: Contact gezocht

Geachte heer 10.2.e

Wij spraken elkaar op 27 maart 2018 inzake het door Minister dekker gevraagde onderzoek naar de
validiteit en de gevolgen van het WMO-regresrecht.

Inmiddels heeft er door u en uw collega’s onderzoek plaatsgevonden en is er eind juni 2018 door de
Minister aan de vaste Kamercommissie gerapporteerd.
Het rapport Pels Rijcken is hier ook van belang geweest natuurlijk.
VNG en VvV zijn gevraagd/opgedragen noodzakelijke aanpassingen te doen.
Uiteraard zijn wij blij met deze eerste stap.

Nu, na enkele maanden en na het reces, komt deze materie echter weer vol in het licht.
Over 2 weken zal ik weer met enkele Leden van de Kamercommissie spreken over het behaalde resultaat.
En dat is, as we speak op 30 september, zeer teleurstellend.

Graag zou ik op korte termijn nogmaals met u spreken en met uw collega de heer 10.2.e . Ik begrijp
dat in augustus ook een gesprek is geweest met 10.2.e van de Stichting Letselschade en
Gerechtigheid.

Aanstaande maandag ben ik de gehele dag in Den Haag en Vrij flexibel in mijn agenda.

Graag uw reactie,

Berlimont ciViC Consulting
1 0.2.e senior legal advisor

W11’IL BERLIMONT-CMC.ORG

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Justitie en Veiligheid

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

2
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Ministry of Justice and Security

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Justitie en Veiligheid

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

Ministry of Justice and Security

3
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Van: 10.2.e
Aan: 10.2.e
Cc: 10.2.e
Onderwerp: ledenbriet ontwikkelingen overeenkomst afkoop regresrecht 2018 oktober 2018.doo
Datum: woensdag 24 oktober 2018 10:55:39
Bijlagen: ledenbrief ontwikkelingen overeenkomst afkooo rearesrecht 2018 oktober 2018.docx

Dag 10.2e

Er is weer het nodige gebeurd op het terrein van het regresrecht. Bijgaand de concept ledenbrief die
wij volgende week naar de gemeenten willen sturen.
Mocht je nog aanvullingen hebben dan ontvang ik die graag uiterlijk 29 oktober.

Met het Verbond van Verzekeraars hebben wij afgesproken dat wij onze communicatie op elkaar
afstemmen. Ik hoop dat VWS zich daarbij aansluit en niet zelf naar buiten communiceert.

Verder is het goed om te weten dat 10.2.e nog steeds op oorlogspad is al hebben ze nu hun zin
dat de regresovereenkomst niet wordt voortgezet. Ik stuur je de brief die Berlimont aan de
gemeenteraad van Meierijstad heeft gestuurd nog apart toe. Ik heb nog niet gehoord dat deze brief
ook naar andere gemeenteraden is gestuurd.

Met vriendelijke groeten,

10.2.e
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10.2.e

Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:

Hoi 10.2.e

10.2.e
donderdag 1 november 2018 14:39
10.2.e
RE: Geen reacties en de onbereikbaarheid / WMO Regresrecht.

Ik ben bezig een antwoordbrief voor deze mevrouw en haar Stichting te schrijven, en zal mevrouw een mailtje
sturen dat een antwoord er op zeer korte termijn aankomt.

Deze kwestie gaat over afhandeling van letselschade, en de vraag of een slachtoffer zich tot de gemeente of de
verzekeraar van de wederpartij moet richten (n.a.v. een convenant tussen het Verbond van Verzekeraars en de
VNG). Eerder dit jaar is na onderzoek van Pels Rijcken (in opdracht van de VNG) vastgesteld dat het slachtoffers vrij
staat zich rechtstreeks tot de verzekeraar te richten. mevrouw weet dit ook; eind augustus met een collega van
Justitie en mij over gesproken. Hoewel de collega van J&V en ik de veronderstelling verkeerden dat het probleem
was opgelost met de conclusie van Pels Rijcken, bleek mevrouw nog tal van andere misstanden en problemen te
zien (van secundaire t/m quartaire victimisatie). Tijdens dit overleg overhandigde zij ons ook een dik en zelf
opgesteld rapport van ruim 100 blz. Ik probeer daar zo beknopt mogelijk op te reageren.

Je ziet mijn concept z.s.m. in Marjolein verschijnen.

Gr. 10.2.

Van: 1O.2.e

Verzonden: donderdag 1 november 2018 14:23
Aan: 10.2.e

Onderwerp: FW: Geen reacties en de onbereikbaarheid / WMO Regresrecht.

HalO.2.

Graag advies.

GrlO.2.e •

10.2.e 1 Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport 1
Directeur Maatschappelijke Ondersteuning (DM0) 1
Parnassusplein 5 2511 VX 1 Den Haag
Postbus 20350 2500 LE] 1 Den Haag
Telefoon: O7O1O.2.e 1 minvwsnll

Van: Letselschade Gerechtigheid [mailto:letselschadegerechtigheidcimail.com]
Verzonden: donderdag 1 november 2018 14:04
Aan: 10.2.e ; Letselschade Gerechtigheid
Onderwerp: Fwd: Geen reacties en de onbereikbaarheid / WMO Regresrecht.

Stichting Letselschczde en Gerechtigheid

10.2.e

1
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Forwarded message

From: Letselschade Gerechtigheid <letseIschadegerechtigheid@gmail.com>
Date: do 1 nov. 2018 om 13:25
Subject: Geen reacties en de onbereikbaarheid / WMO Regresrecht.
To: <10.2e @minvws.nl>
Cc: Letsel schade Gerechtigheid <letselschadegerechtigheid@gmail.com>, 1 0.2.e
<10.2.e @ gmail.com>

Geachte mevrouw 1O.2.e

Op 30januari 2018 hebben wij (post) brieven naar de Ministeries geschreven. Zo ook naar het Ministerie
van VWS. Op 26 april 2018 hebben wij, namens de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en
Sport, en tevens mede namens het Ministerie van Financiën, met u als ondergetekende, een (post) brief
ontvangen.
Het betreft het onderwerp WMO Regresrecht. Daarna is er communicatie geweest met uw
beleidsmedewerker de 10.2.e , per telefoon, e-mail berichten en een persoonlijk gesprek.

Op 30 augustus 2018 is er namens Stichting Letselschade en Gerechtigheid een rapport (in bruikleen) op het
Ministerie van J&V aan de 10.2.e van het Ministerie van VWS, overhandigd. Daarna is het stil.
Op al onze pogingen om contact wordt niet gereageerd. Niet per telefoon en zelfs geen kleine reactie per e
mail. Onze vraag: “Is de 10.2e nog in dezelfde functie als in augustus 2018 werkzaam? Zijn er
andere redenen waarom er geen enkele reactie meer volgt?
Ondanks onze pogingen is het telefonisch in contact komen met u er ook niet van gekomen.

Hierdoor heeft een belangrijke vraag van en voor ons geen antwoord gekregen.
Nu hadden wij vooraf mededelingen willen doen en de vraag vooraf willen stellen. Dat is helaas door het
bovenstaande niet gelukt.

Is een persoonlijk gesprek tussen u en ons mogelijk? Er zijn belangrijke ontwikkelingen die ook en
specifiek het Ministerie van VWS betreffen.

Met vriendelijke groet.

Stichting Letselschade en Gerechtigheid

10.2.e

2
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10.2.e

Van: 10.2.e
Verzonden: maandag 5november2018 7:18
Aan: 10.2.e - BD!DBAenV/lenK
Onderwerp: RE: Voortgang WMO Regresrecht - nieuwe versie antwoord
Bijlagen: Concept-reactie 10.2.e 2018-11-02 versie 2.docx

Beste 10.2.e

Hierbij versie 2 van de brief, ik heb in de inleidende alinea nog een passage (afkomstig uit de brief van de 10.2.
van januari) toegevoegd, en wat zaken verbeterd. 11.1

Gr. 10.2.

Van: 10.2.e

Verzonden: vrijdag 2 november 2018 15:52
Aan: 1O.2.e - BD/DBAenV/IenK’
Onderwerp: RE: Voortgang WMO Regresrecht

Beste 10.2.e

Hierbij mijn concept-reactie met daarbij twee vragen voor jou in de marge. 11.1

__________________

Groet en een goed weekend gewenst,

10.2.

Van: 10.2.e

Verzonden: donderdag 1 november 2018 15:20
Aan: 10.2.e - BD/DBAenV/IenK’
Onderwerp: RE: Voortgang WMO Regresrecht

Beste 10.2.e

Hopelijk heb ik mijn concept morgen af, je ziet ‘m dan verschijnen.

Met vriendelijke groet,

10.2.

Van: 10.2.e - BD/DBAenV/IenK [mailto:1o.2.e minvenj.nl]
Verzonden: donderdag 1 november 2018 15:18
Aan: 10.2.e
Onderwerp: RE: Voortgang WMO Regresrecht

Beste 10.2.

Waarschijnlijk heb jij de nieuwe brieven van 102.e ook al ontvangen. Heb je misschien
nog tijd gevonden voor onderstaand concept?

1
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Groet,

1O.2.e

Van: 1O.2.e [mailto:lo.2.e minvwsnI]
Verzonden: vrijdag 19 oktober 2018 10:11
Aan: 1O.2.e - BD/DBAenV/IenK
Onderwerp: RE: Voortgang WMO Regresrecht

Beste 10.2.e

Dank voor je reactie, mijn concept komt er z.s.m. aan!

Gr. 1O.2.e

Van: 1 Q.2.e
- BD/DBAenV/JenK [mailto:1 O.2.e @ minven j .nll

Verzonden: vrijdag 19 oktober 2018 10:05
Aan: 1O.2.e

Onderwerp: RE: Voortgang WMO Regresrecht

HoilO.2.e

Voor de volledigheid (en juistheid); het onderzoek dat de heer 1O.2.e noemt bij het derde
gedachtestreepje is een onderzoek dat door de Letselschade Raad wordt gedaan naar moeilijk en moeizaam
afwikkelbare letselschade claims, en dus niet door JenV.

Groet,

1O.2.e

Van: 1 O.2.e [mailto:lo.2.e @ gmail.cornl
Verzonden: vrijdag 19 oktober 2018 9:38
Aan: 1O.2.e

- BD/DBAenV/IenK; 1O.2.e @rninvws.nl
CC: Letselschade Gerechtigheid
Onderwerp: Voortgang WMO Regresrecht

Geachte heren 1O.2.e

Vanwege de ontwikkelingen net voor en tijdens het zomerreces, en de daarna volgende acties,
zocht ik weer contact met u op 4 oktober 2018.
Ook in verband met:
- de op dat moment nog mogelijke verlenging van het Convenant Regresrecht per 2019
- de betrokkenheid van de staatssecretaris
- het nog lopende onderzoek J en V naar de langzame (verwijtbare) afwikkeling van letselschades

Hoewel door u bevestigd is het er daarna nog niet van gekomen en dat is jammer en maakt het ons lastig
diverse leden van de 3 betrokken Kamercommissies in de komende week te zorgvuldig informeren.

Zeker na het nieuws van vorige week, 9 oktober, had ik echt verwacht door u te worden uitgenodigd.

Kunt u mij de reden aangeven waarom wellicht deze stilte is ontstaan?

Met vriendelijke groet,

2
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Berlirnont CMC Consuiting
1O.2.e 1. senior legal advisor

WWW. BERLIMONT-CMC.ORG

Dit ber-icht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Justitie en Veiligheid

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

Ministry of Justice and Security

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Justitie en Veiligheid

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

Ministry of Justice and Security

3
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1O.2.e

Van: 1G.2.e
Verzonden: dinsdag 6 november 2018 16:37
Aan: 1O.2.e - BD/DBAenV/lenK
Onderwerp: RE: Concept-reactie 1O.2.e 2018-11-02 versie 2docx

Beste 1O.2.e

Dank voor je snelle reactie.11.1

Ik zal in de brief nog een passage opnemen dat zij zelf contact moeten opnemen met het Verbond over de door hen
gesuggereerde problemen/probleemgevallen inzake het regresrecht en eventuele andere klachten over
verzekeraars, zie geel gearceerd. In de Kamerbrief van minister Dekker wordt ook ingegaan op langlopende
schadeafhandelingen. Als VWS kunnen wij daar niets mee; de enige verzekeraars op ons terrein zijn de
zorgverzekeraars. 11.1

_______

Vervolgens stel ik vast dat een groot deel van de inhoud van uw rapport meer algemene klachten tegen de opstelling
en handelwijze van verzekeraars betreffen. Zo betreft bijlage 1 bij hoofdstuk 10 schadeverhaal voor ongevallen met
bussen en betreft bijlage 5 bij hoofdstuk 12 uitholling van kapitaal bi] autoverzekeraars. Dit zijn geen onderwerpen
die raken aan de Wmo 2015 of het Convenant regresrecht. Als u meent dat verzekeraars hun verplichtingen
schenden — hetzij inzake de Wmo 2015, hetzij anderszins — dan adviseer ik u om daarover contact op te nemen met
het Verbond.

Ik zal de brief in ons stukkenstroomsysteem vandaag richting mijn directeur sturen en stuur je na verzending van de
brief aan 1O2.e een afschrift. Ik heb mijn directeur inmiddels per mail de achtergronden van de zaak
geschetst, dus ik hoop dat zij de brief snel zal afdoen.

Met vriendelijke groet,

1O.2.j

Van: 10.2.e - BD/DBAenV/IenK [mailto:lo.2.e @minvenj.nl]
Verzonden: dinsdag 6 november 2018 11:06
Aan: 10.2.e

Onderwerp: Concept-reactie 1O.2.e 2018-11-02 versie 2.docx

Dag 10.2.

Dank voor het concept, hierbij een paar opmerkingen! 11.1

-

Groet,

1O.2.e

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te

1
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verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Justitie en Veiligheid

This message may contain information that is not interided for you. 1f you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

Ministry of Justice and Security

2
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Van: 10.2.e
Aan: 10.2.e
Onderwerp: RE: convenant afkoop regres niet gecontinueerd in 2019 - gevolgen CAK?
Datum: maandag 12 november 2018 14:25:45

Dag 10.2e,

Het antwoord op vraag 1 is lastig. VWS heeft bepaald dat deze groep vrijgesteld is en blijft van de
eigen bijdrage. Achtergrond daarvan is dat de vrijstelling van de eigen bijdrage was opgenomen in de
overeenkomst afkoop regresrecht 2015 en 2016. Vervolgens heeft VWS aangegeven dat deze
afspraak in strijd was met het Uitvoeringsbesluit Wmo, Vervolgens is toen afgesproken dat
regresclienten die voor 15 februari 2017 een ongeval hadden gekregen recht bleven houden op
vrijstelling van de eigen bijdrage zolang ze de voorziening gebruiken. Het lijkt mij niet goed mogelijk
om daar nog op terug te komen. De verzekeraars zullen geen claim van deze regresclienten i.v.m. de
eigen bijdrage accepteren omdat deze claims zijn afgekocht.

Vraag 2: Alle regresclienten die na 15 februari 2017 een ongeval hebben gekregen betalen gewoon
een eigen bijdrage. Dus ook de clienten die in 2019 een ongeval zullen krijgen.

Helaas voor het CAK en voor de gemeenten blijft er dus een groep regresclienten over (degenen die
voor 15 februari 2017 hun ongeval hebben gekregen) die vrijstelling van eigen bijdrage krijgen (op
aanwijzing van de gemeente) zolang ze van de voorziening gebruik maken.

Ik hoop dat ik zo duidelijk ben.

Met vriendelijke groeten,

10.2.e

Van: 10.2e [mailto:lO2e @minvws.nhl
Verzonden: maandag 12 november 2018 12:28

Aan: 10.2.e 1 <10.2.e @VNG.NL>
Onderwerp: FW: convenant afkoop regres niet gecontinueerd in 2019 - gevolgen CAK?

Dag 10.2e,

Zie hieronder twee vragen van het CAK, voor de zekerheid leg ik ze nog even aan jou voor:
Klopt het dat mensen die reeds vrijgesteld zijn van de bijdrageplicht t.g.v. de afkoop, dat
tot in de lengte van dagen ook blijven?

- Klopt het dat geleverde ondersteuning voor in 2019 ontstaan letsel voor een ieder weer
bijdrageplichtig is?

Ik hoor graag van je!

Groet,
10.2.e

Van: lO.2.e <10.2.e ahetcak.nI>
Verzonden: maandag 12 november 2018 11:04
Aan: 10.2.e 10.2.e aminvws.nl>
CC: 10.2.e 10.2.e ahetcak.nI>; 10.2e 10.2.e cahetcak.nl>; 10.2.e

<10.2.e ahetcak.nl>

Onderwerp: convenant afkoop regres niet gecontinueerd in 2019 - gevolgen CAK?

Dag 10.2e,

Ik zag vandaag de bijgaande ledenbrief op de site van de VNG. Uit de inhoud maak ik op dat de



Document 25

overeenkomst tussen het Verbond en de VNG op 31 december 2018 eindigt. De afkoop van het
regres eindigt hiermee.

Mijn vraag is of dit gegeven van invloed is op de eerder door VWS genomen besluiten dat mensen
die reeds vrijgesteld zijn van de bijdrageplicht t.g.v. de afkoop, dat tot in de lengte van dagen ook
blijven? Hierbij doel ik op de brieven van VWS d.d. 9juni, 20juli en 8december2017.

Daarnaast ga ik ervan uit dat geleverde ondersteuning voor in 2019 ontstaan letsel voor een ieder
weer bijdrageplichtig is. Klopt deze aanname? De VNG schrijft hier niets over in de brief.

Ik hoor graag van je, dank alvast

Met vriendelijke groet,

10.2.e

beleidsmedewerker, unit Strategie & beleid

T (088) 1O.2.e

M (06) 10.2.e

E 1O.2.e @hetcak.nl
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1O.2.e

Van: 1O2.e
Verzonden: woensdag 14 november 2018 19:33
Aan: 1O.2.e - BD!DBAenV/IenK
Onderwerp: RE: Concept-reactie 1O.2.e 2018-11-02 versie 2.docx

Een tweede aanvulling: ik heb vandaag gebeld met het Zorginstituut, dit onderwerp valt onder de afdeling
Juridische Zaken. Omdat de telefoniste niemand te pakken kon krijgen, kreeg ik het advies de zaak alvast via de
mail voor te leggen. Dat ga ik nu doen.

Van:10.2.e
Verzonden: woensdag 14 november 2018 10:12
Aan: 1O.2.e - BD/DBAenV/lenK <1O.2.e @minvenj.nl>
Onderwerp: RE: Concept-reactie 102.e 2018-11-02 versie 2.docx

In aanvulling op mijn eerdere mail: ik zal 1O.2.e vandaag de stand van zaken mailen:
de antwoordbrief op het Convenant Regresrecht zit al in de parafenlijn om getekend te worden, maar moet worden
aangepast nu men een nieuw onderwerp heeft aangesneden. Ik zet je in de cc.

Van: 1O.2.e - BD/DBAenV/IenK [mailto:ïo.2.e ©minvenj.nl]
Verzonden: dinsdag 13 november 2018 12:12
Aan: 10.2.e
Onderwerp: RE: Concept-reactie 1O.2.e 2018-11-02 versie 2.docx

Beste 102.

Dank, ik word inmiddels bijna elke dag gebeld door mevrouw 1O.2.e . Gaat de brief die we vorige
week bespraken wel uit, of wacht je eerst op de beleidsdirectie Langdurige Zorg? Dan zal er misschien
weer even een update gestuurd moeten worden dat het nog iets langer gaat duren?

Groet,

102.e

Van: 10.2.e [mailto:lo.2.e minvws.nl]
Verzonden: maandag 12 november 2018 6:39
Aan: 10.2.e - BD/DBAenV/IenK
Onderwerp: RE: Concept-reactie 10.2.e 2018-11-02 versie 2.docx

Beste 10.2.e

Dank voor je aanbod, ik houd je op de hoogte. Ik ga eerst op zoek naar een collega van onze beleidsdirectie
Langdurige Zorg die mij meer kan vertellen over dit Convenant. 11.1

Gr. 10.2.

Van: 10.2.e
- BD/DBAenV/lenK [mailto:10.2.e @minveni.nl]

Verzonden: donderdag 8 november 2018 17:54
Aan: 10.2.e
Onderwerp: RE: Concept-reactie 10.2.e 2018-11-02 versie 2.docx

Beste 10.2.

1
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Dank voor het informeren, wat een ontwikkeling..! Nu de pijlen ook op het Convenant Langdurige Zorg worden
gericht heeft het weer een nieuwe wending. Als ik nog ergens op moet meelezen hoor ik het graag.

Hartelijke groet,

10.1e

Van: 10.2.e [mailto:1O.2.e @minvws.nll
Verzonden: donderdag 8 november 2018 17:05
Aan: 10.2.e . - BD/DBAenV/IenK
Onderwerp: RE: Concept-reactie 10.1e 2018-11-02 versie 2.docx

Beste 10.2.e

Even een update over de brief n.a.v. een reactie van mijn afdelingshoofdii.i -

Hij informeert me dat er vanaf volgend jaar geen nieuw convenant komt zie
hier: https://vng.nl/onderwerpenindex/maatschappelijke-ondersteunjng/financjen-wmo/njeuws/wmo
overeenkomst afkoop regresrecht beeindigd per 2019111

Dit betekent dat ik mijn brief inhoudeljk moet aanpassen. Ik ga ‘m ter tekening voorleggen aan mijn DG
(Langdurige Zorg) i.p.v. aan mijn directeur. Ik houd je op de hoogte.

Een andere reden voor aanpassing is dat ik vandaag weer 2 brieven van 10.2.e in
behandeling heb gekregen. In één ervan gaat men ook in op het Convenant Langdurige Zorg. Partijen bij dit
Convenant zijn het Verbond van Verzekeraars en het Zorginstituut Nederland namens de zorguitvoerders. 11.1

Met vriendelijke groet,

10.2.

2
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1O.2.e

Van: 1O.2.e
Verzonden: donderdag 15november2018 16:18
Aan: 1O.2.e
Onderwerp: RE: Verzoek VWS aan afdeling Juridische Zaken om hulp beantwoording burgerbrief

Beste 1O.2.e

Dank voor je snelle reactie, 11.1

z: z

11.1
—

11.1
-

__________________________

Met vriendelijke groet,

1O.2.e

Van: 10.2.e <1O.2.e @zinl.nl>
Verzonden: donderdag 15 november 2018 16:02
Aan: 1O.2.e <1D.2.e @minvws.nl>
Onderwerp: RE: Verzoek VWS aan afdeling Juridische Zaken om hulp beantwoording burgerbrief

Beste 10.2.
Ik sprak zojuist je voicemail in, maar hierbij alvast wat eerste gedachten.

Ik heb eens gegoogeld, en toen kwam ik heel veel linkjes tegen waarbij ik van de ene in de andere
verbazing viel, zie enkele hieronder.
Maar de belangrijkste lijkt mij deze: httos://vnci.nI/onderweroenindex/maatschapreliike
ondersteuning/fi nancien-wmo/nieuws/reactie-o-vragen-over-het-convenant-wmo-reciresrecht
Citaat: “Onderzoek door de VNG naar de achtergronden en validiteit van dit bedrijf leverde niets op,
anders dan dat zij zouden zijn gevestigd op een achteraf gelegen bedrijventerrein in België.”
111

- _z:
-- _iz: :- - --z -z----_-z-

zzï:i
ziz_

-

Mocht je hierover verder nog van gedachten wisselen, dan kunnen we morgen uiteraard even bellen.

Met vriendelijke groet,

1O.2.e
Adviseur

1
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Afdeling Fondsbeheer
Zorginstituut Nederland
Eekholt 4 1 1112 XH 1 Diemen
Postbus 320 1 1110 AH j Diemen

M +31 (0)6 1O.2.e

1O.2.e @zinl.nl
htto ://www.zorgi nstituutnederland . ni

httts: //vnci. nl/onderwerpenindex/maatschapelijke-ondersteuning/financien-wmo/nieuws/reactie-oj
vrapen-over-het-convenant-wmo-recj resrecht
http : f/berlimont-cmc.orci/Traininps/
https : //www.cioocile.com/url?sa=t&rct=j&g =&esrc=s&source=web&cd= 5&ved =2ahUKEwjAo8y4xtbeAh
WPbFAKHddHAXkOFjAEegQIBRAC&url =https%3A%2F%2Fwww.boxtel. nI%2Fflleadmi n%2FBestuur%2F
Gemeenteraad%2F2017%2F2017 1219%2FB-
CMC Consulting Voorliciciend besluit deelname Convenant WMO regresrecht 25-10-
2017 1 .rdf&usg=AOvVaw191PVvA61HDSI0 DOAK81b

Van: 1O.2.e [mailto:iO.2.e @minvws.nl]
Verzonden: donderdag 15 november 2018 12:11
Aan: Info <lnfo@zinl.nl>
Onderwerp: Verzoek VWS aan afdeling Juridische Zaken om hulp beantwoording burgerbrief

Beste heer, mevrouw,

Graag doe ik een beroep op het Zorginstituut voor de beantwoording van een burgerbrief aan VWS in een
langlopende kwestie.

Sinds een jaar hebben de ministeries van VWS en Justitie en Veiligheid contact met 1O.2.e en de
1O.2.e van de Stichting Letselschade en Gerechtigheid over het Convenant Regresrecht. Het sluiten van
dit Convenant is mogelijk op grond van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015, partijen zijn de Vereniging
van Nederlandse Gemeenten (namens de gemeenten, gemeenten voeren de Wmo 2015 uit) en het Verbond van
Verzekeraars. 1O.2.e en 1O.2.e zien allerlei problemen en slachtoffers door het Convenant, en
hebben ons verzocht om in actie te komen.

Na diverse gesprekken en brieven, dachten wij met een laatste brief (nog niet verzonden) de zaak te kunnen
beëindigen. Het Convenant Regresrecht wordt vanaf 2019 niet meer verlengd, bovendien blijkt uit juridisch
onderzoek dat het Convenant letselschade slachtoffers niet bindt. Letselschadeslachtoffers zijn derhalve niet
verplicht om zich tot een gemeente te wenden, maar kunnen zich rechtstreeks richten tot de verzekeraar van de
wederpartij.

Vorige week ontvingen wij weer een brief, voor het eerst wordt nu ook gewezen op het Convenant Collectieve
afkoop regresrecht WIz dat is gesloten tussen ZIN en het Verbond van Verzekeraars. In hun brief (zie bijlage)
schrijven zij: “Het betreft hier de heikele/discutabele kwesties rondom WMO/WLZ afkoopregelingen regresrecht
tussen het Verbond van Verzekeraars en de gemeenten (via VNG en het Zorginstituut Nederland).”

Ik heb voor mijn reactie behoefte aan een tekst die vergelijkbaar is met de tekst waarmee ik de bezwaren tegen het
Convenant Regresrecht Wmo heb weerlegd. Ik heb daarbij — samengevat - geschreven dat het Convenant
Regresrecht niet-bindend is en dat men bovendien geen enkel bewijs aandraagt dat slachtoffers daadwerkelijk
worden benadeeld door het Convenant.

Ik hoor graag van u, en ben natuurlijk beschikbaar voor een nadere toelichting.

Met vriendelijke groet,

1O.2.e
Directie Maatschappelijke Ondersteuning
06 — 1O.2.e
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DISCLAIMER:

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Als u niet de geadresseerde bent of als dit
bericht abusievelijk aan u is verstuurd, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. Zorginstituut Nederland aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard dan
ook, die verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this
message was mistakenly sent to you, please inform the sender and delete the message. The National Health
Care Institute accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.
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10.2.e

Van: 1O.2.e
Verzonden: vrijdag 16 november 2018 15:54
Aan: 10.2.e
Onderwerp: FW: Mogelijk Wob-verzoek Convenant Regresrecht

Hoi 10.2e,

Even een update.

De afgelopen maanden zijn 1O.2.e /VJ en ik druk geweest 11.1

We hebben met één van hen eind augustus ook een gesprek gevoerd. Ze blijven ondertussen brieven en mailtjes
sturen, met o.a. verzoeken om meer gesprekken. Gisteren heb ik een uitvoerige brief verzonden, ook om de
correspondentie te beëindigen.

10.2.e /J&V meldt dat er bij )&V ook een Wob-verzoek over het Convenant is ingediend, door hetzelfde
advocatenkantoor. Verder meldt hij dat 10.2.e heeft gezegd dat EenVandaag interesse heeft in het
onderwerp.

Ten slotte, ik heb vandaag 1O.2.e bij de VNG geïnformeerd, daar wordt men ook benaderd door deze
twee personen.

Gr. 10.21

Van: 10.2.e

_______

Verzonden: vrijdag 16 november 2018 15:37
Aan:10.2.e @minvws.nl>
CC: 1O.2.e «0.2.e @minvws.nl>
Onderwerp: RE: Mogelijk Wob-verzoek Convenant Regresrecht

Beste 10.2

Dank voor de snelle reactie, duidelijk. Ik begrijp dat J&V is benaderd door advocatenkantoor 10.2.e te Dordrecht,
ik ga ervan uit dat dat voor VWS ook geldt.

Met vriendelijke groet,

10.2.

Van:1O.2.e
Verzonden: vrijdag 16 november 2018 14:01
Aan:10.2.e <10.2.e @Jminvws.nl>
CC: 10.2.e <10.2,e @minvws.nl>
Onderwerp: RE: Mogelijk Wob-verzoek Convenant Regresrecht

Beste 10.2.

Onderstaande mail kreeg ik van mijn collega 10.2.. Het verzoek waar je naar verwijst is je mail is bij ons ook binnen
gekomen. Hierover heb ik contact gehad met 10.2.e en deze geeft aan dat wij niet betrokken zijn geweest
bij de totstandkoming van het convenant. Er zouden dan bij ons ook geen stukken zijn over het convenant zoals dat
nu in werking is.

Groet,
10.2

1
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10.2,e
Jurist Wob-cluster

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Wetgeving en Juridische Zaken
Cluster Openbaarheid van bestuur
Rij nstraat 50 1 Den Haag
Postbus 20350 1 2500 EJ 1 Den Haag

T 070
— 10.2.e of OO-10.2.e

F 070 - 340 5984
10.2.e minvws.nI

Van: 10.2,e )
Verzonden: vrijdag 16 november 2018 13:53
Aan: _Groep WJZ-4 Openbaarheid van bestuur
CC: 10.2.e

Onderwerp: FW: Mogelijk Wob-verzoek Convenant Regresrecht

Beste mensen,

Zie hieronder de mail van 10.2. Is jullie hierover iets bekend? Ze nee, graag in herinnering houden voor het geval
een verzoek hier wel betrekking op gaat hebben.

Met vriendelijke groet,

1O.2.e
Jurist

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Wetgeving en Juridische Zaken
Parnassusplein 5, 2511 VX Den Haag
E-mail: 1O.2.e minvws,nl
Tel: 070 - 1O.2.e

Van: 10.2.e 4
Verzonden: vrijdag 16 november 2018 13:42
Aan: 1O.2.e <10.2.e @minvws.nl>
Onderwerp: Mogelijk Wob-verzoek Convenant Regresrecht

Beste 10.2.,

Mogelijkerwijs ontvangt WJZ een Wob-verzoek dat betrekking heeft op het zogenaamde Convenant Regresrecht.
Dit is een overeenkomst tussen de Vereniging Nederlandse Gemeenten en het Verbond van Verzekeraars die
mogelijk is op basis van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015. J&V heeft al een dergelijk verzoek
ontvangen.

Willen jullie mij s.v.p. informeren als een dergelijk verzoek wordt ingediend? Dat geldt ook als er een Wob
verzoek over het Convenant Wlz 2016-20 19 binnenkomt.

Met vriendelijke groet,

10.2.e

2
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1O.2.e

Van: 10.2.e
Verzonden: vrijdag 16 november 2018 15:35
Aan: 1O.2.e - BD/DBAenV/lenK
Onderwerp: RE: Stand van zaken beantwoording brieven.

Beste 1O.2.e

WJZ meldt me zojuist dat wij ook een Wob-verzoek hebben ontvangen. Aangezien wij geen partij zijn bij het
Convenant, hadden wij geen stukken die openbaar gemaakt konden worden. WJz heeft hierover contact gehad
met mijn collega 1O.2.e , die bij het onderwerp regresrecht betrokken is.

Ik zie op de website dat 10.2.e een éénpitter is, gespecialiseerd in letselschade.

Groet,

10.2.

Van: 10.2.e . - BD/DBAenV/lenK <10.2.e @minvenj.nl>
Verzonden: vrijdag 16 november 2018 15:16
Aan: 10.2.e 10.2.e @minvws.nI>
Onderwerp: RE: Stand van zaken beantwoording brieven.

Beste 10.2.

Dank,buiten rèikWlldtevërzoèk Ik kan het rapport ook zelf overhandigen trouwens, ze zijn
geloof ik in Den Haag in de week van 26 november.

Het Wob-verzoek is van advocatenkantoor 10.2.e . Laten we daar contact over houden!

Groet,

10.2.e

Van: 10.2.e [mailto:1o.2.e @)minvws.nl]
Verzonden: vrijdag 16 november 2018 13:16
Aan: 10.2.e BD/DBAenV/IenK
Onderwerp: RE: Stand van zaken beantwoording brieven.

Beste 10.2.e

Dank voor je bericht.

Wat betreft het rapport, buiten reikwijdte verzoek . Ik kan het exemplaar dat jij hebt maandag komen ophalen, dan
kunnen beide exemplaren daarna worden teruggestuurd.

Goed om te weten dat jullie een Wob-verzoek hebben ontvangen. Is ook duidelijk wie dit verzoek heeft ingediend?
Ik zal in ieder geval het Wob-cluster bij onze directie WJZ inseinen, met het verzoek het mij z.s.m. te laten weten
als ook wij een dergelijk verzoek ontvangen.
Het rapport van Pels Rijcken is opgesteld in opdracht van de VNG, ik zal mijn contactpersoon daar even
informeren over de stand van zaken en deze vraag voorleggen.
Wij zijn geen partij bij het Convenant, hoewel de mogelijkheid tot het sluiten ervan natuurlijk is vastgelegd in de
Wmo 2015. Ik denk dat wij niet meer kunnen doen dan afwachten wat de vervolgstappen zijn. 11.1 —

1
Ik ga ermee aan de slag en laat z.s.m. weer van me horen.

Met vriendelijke groet,

10.2.

1
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Van: 10.2.e . - BD/DBAenV/lenK <10.2.e Jminvenj.nl>
Verzonden: vrijdag 16 november 2018 12:52
Aan: 10.2.e <10.2.e @minvws.nl>
Onderwerp: RE: Stand van zaken beantwoording brieven.

Dag 10.2.

Dank voor de updates en voor de brief. Is het een idee als ik mijn exemplaar van het rapport van
10.2.e en 1O.2r bij jou kom brengen? Dan kunnen ze in één keer met
elkaar verzonden worden.

Nog een paar vragen:
- Wij hebben een Wob verzoek binnen gekregen waarbij naar allerlei documenten wordt gevraagd
omtrent het Convenant Wmo regresrecht. Het komt geloof ik niet uit de hoek van
10.2.e er zijn dus meer partijen zich aan het roeren. Hebben jullie ook een Wob
verzoek ontvangen?
- 10.2.e heeft mij gevraagd om het rapport van Pels Rijcken. Weet jij of dat rapport
openbaar is?
- 10.2:e en 10.2.e zullen de pogingen om de Convenanten uit 2015 - 2016,
2017 en 2018 nietig te verklaren niet staken. Wat is jullie standpunt daarover? 11.1

Goed, zal ik sowieso even langs komen om het rapport te brengen? Heb vandaag wel even tijd om
heen en weer te gaan naar VWS.

Groet,

10.2.e

Van: 1 0.2.e [mailto:1 0.2.e @minvws.nl]
Verzonden: vrijdag 16 november 2018 12:35
Aan: 10.2.e - BD/DBAenV/IenK
Onderwerp: RE: Stand van zaken beantwoording brieven.

En dan hierbij de brief!

Van: 10.2.e

Verzonden: vrijdag 16 november 2018 09:36
Aan: 10.2.e - BD/DBAenV/lenK’ <10.2.e @minvenj.nl>
Onderwerp: FW: Stand van zaken beantwoording brieven.

Beste 10.2.e

Hierbij de stand van zaken. Ik heb inmiddels via de mail contact gehad met het Zorginstituut Nederland. Men
bevestigt mijn vermoedens dat er met het Convenant Wlz evenmin iets mis is. Ik heb mijn brief aangepast en
doorgestuurd naar mijn MT-lid. Daarna tekent mijn directeur en stuur ikje z.s.m. een afschrift.

Wat betreft onderstaande lijst met bekende vragen en wensen: in de brief heb ik een zin toegevoegd dat we de
correspondentie gaan beeindigen 111

Gr. 10.2.

Van: Letselschade Gerechtigheid <letselschadegerechtigheid@’gmail.com>
Verzonden: vrijdag 16 november 2018 09:01
Aan:10.2.e <10.2.e @minvws.nl>
CC: Letselschade Gerechtigheid <letselschadegerechtigheid@gmail.com>
Onderwerp: Stand van zaken beantwoording brieven.
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Geachte heer 1O.2.e

Hartelijk dank voor uw e-mail reactie van gister, 15 november 2018. U schrijft dat u het antwoord op ons
schrijven van Stichting Letselschade en Gerechtigheid, d.d. 29 oktober 2018 klaar heeft.
Dan is nu onze vraag kunt u dit antwoord naar ons toesturen? Een kleine moeite lijkt ons. En is uw werk
niet voor niets geweest. Wij wachten al zo lang op antwoorden van u en telkens wordt het uitstel en afstel.
Op onze reactie n.a.v. de brief van mevr. 1O.2.e van 26 april 2018 is er nooit meer een inhoudelijk
antwoord van u gekomen. Tijdens ons gesprek 30 augustus is deze ook niet aan de orde gekomen. Het is op
deze manier geen ideale communicatie over en weer.

Het combineren van uw antwoorden naar de Stichting Letselschade en Gerechtigheid en Berlimont CMC,
met voor u verschillende data ontvangsten, is niet waar wij om vragen. De brief van Berlimont CMC
verschilt zowel in adressering als inhoudelijk nogal van ons schrijven van 29 oktober 2018. Daarom graag
uw separate antwoord reacties. Dan blijft het overzichtelijker.

Eerder hebben wij geprobeerd een persoonlijk gesprek met u en de 1O.2.e , J&V te bewerkstelligen
om vooraf de brieven en onze acties toe te lichten. Helaas is dat ondanks herhaalde pogingen van ons er niet
van gekomen.

En weer is onze brief gericht aan het Ministerie van Financiën bij u terecht gekomen. Door wie van het
Ministerie van Financiën komen onze brieven steeds bij u terecht? Wie is uw contactpersoon bij het
Ministerie van Financiën en zijn/worden zij door u op de hoogte gehouden? Zo j, hoe? zo nee, waarom niet?

Tevens wil ik een afspraak maken om het rapport: Meer aandacht voor letselschadeslachtoffers, (30
augustus) bij u of het Ministerie van J&V (eventueel bij de receptie) op te kunnen halen. Bij voorkeur
tussen 26 en 29 november a.s.

Met vriendelijke groet.

Stichting Letselschade en Gerechtigheid

1O.2.e

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Justitie en Veiligheid

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

Ministry of Justice and Security

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.
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Ministerie van Justitie en Veiligheid

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and deete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

Ministry of Justice and Security
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10.2.e

Van:
Verzonden:
Aan:
CC:
Onderwerp:

Dag 10.2.

10.2.e [10.2.e
maandag 19 november 2018 8:59
10.2.e
10.2.e 10.2.e
RE: Convenant afkoop regresrecht Wmo

@VN G. NL]

Zie onze reactie op de brieven van 10.2.e en 10.2.e die aan het VNG bestuur zijn gestuurd. Het was mij niet
bekend dat het paar ook jullie heeft benaderd. Het lijkt mij voor het eventuele vervolg wel goed dat we schriftelijke
reacties op hun aantijgingen van te voren met elkaar afstemmen.

Hierbij de link naar de antwoord brief op de VNG site https://vncj.nl/onderwerpenindex/maatschaopeliike
ondersteuning/financien-wmo/nieuws/antwoord-vng-oJ-brief-over-letselschade-en-reQresrecht-wmo

Van: 10.2.e [mailto:10.2.e
Verzonden: vrijdag 16 november 2018 13:3 1
Aan: 10.2.e <10.2.e @VNG.NL>
Onderwerp: RE: Convenant afkoop regresrecht Wmo

Bestei O.2.e

en 10.2.e al meegedeeld dat we ze niet

Vanuit VWS/DMO geef ik graag de stand van zaken door m.b.t. alle contacten die wij de afgelopen periode hebben
gehad met 10.2.e en 10.2.e over het Convenant Regresrecht.

• Op 29 augustus hebben 10.2.e en ik een gesprek met 10.2.e gehad. Zij overlegde een
lijvig rapport ter onderbouwing van alle vermeende misstanden omtrent het Convenant.

• Daarna hebben wij nog diverse brieven van haar en 10.2.e ontvangen. In de laatste brief
van 10.2.e bracht hij ook het Convenant Wlz ter sprake. Navraag bij Zorginstituut Nederland
wijst uit dat er met dat Convenant geen problemen zijn.

• Vandaag hebben wij (VWS/DMO) een uitvoerige reactie gestuurd op hun standpunt en vragen/verzoeken
(men wil weer op gesprek komen).

• 10.2.e heeft laten weten dat EenVandaag belangstelling heeft voor de kwestie.

10.2.e meldde mij dat er bij J&V ook een Wob-verzoek over het Convenant is ontvangen. Ik weet nog niet wie
de indiener is.

Ten slotte een vraag: 10.2.e
Rijcken openbaar is. Ik hoor het graag.

Met vriendelijke groet,

wil weten of het rapport dat in opdracht van de VNG is geschreven door Pels

10.2.e
Directie Maatschappelijke Ondersteuning
06 10.2.e

komt overeen met document 11

De adviezen van Pels Rljcken zijn niet openbaar. Wij hebben 10.2.e
gaan verstrekken.

Wil je de reactie brief van VWS naar ook naar mij toesturen

Met vriendelijke groeten,

1O.2.e

@ mi nvws. nI]

1
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1 0.2.e

Van: 10.2.e - BD/DBAenV/lenKlO.2.e @minvenj.nI]
Verzonden: donderdag 6december2018 15:06
Aan: 10.2.e
Onderwerp: RE: Niet doorgaan afspraak 26 nov. niets meer gehoord.

Dag 10.2.e

Dank voor je update! De 1O.2.e en 1O.2.e wisten mij vorige week ook nog te
vertellen dat ze in gesprek zouden zijn met EenVandaag voor een item over het convenant. We
spreken elkaar vast nog wel!

Groet,

1O.2.e

Van: 1O.2.e [mailto:lo.2.e ©miflvws.nl]
Verzonden: woensdag 5 december 2018 10:44
Aan: 1O.2.e - BD/DBAenV/IenK
Onderwerp: RE: Niet doorgaan afspraak 26 nov. niets meer gehoord.

Beste 10.2.e

Zojuist heb ik het rapport overhandigd aan 1O.2.e en delO.2.e . Abusievelijk meldde ik 10.2.
eerst dat ik de brief alleen aan haar had verzonden, terwijl ik ook een afschrift aan de VNG hebestuurd.

Daar was ze niet blij mee, maar gelukkig is zij niet met mij in discussie gegaan. 10.2.e vertelde dat de zaak
nog aan de orde zal komen in twee AD’s en ook dat er nog brieven zijn/worden (?) geschreven aan andere
departementen. Ik wacht het af, en heb het vermoeden dat wij over deze zaak nog wel contact zullen hebben....

Gr. 10.2.

Van: 10.2.e
Verzonden: woensdag 5 december 2018 9:27
Aan: 1O.2.e - BD/DBAenV/IenK’
Onderwerp: RE: Niet doorgaan afspraak 26 nov. niets meer gehoord.

Beste 10.2.e

Dank voor je snelle reactie, ik ben inderdaad rustig aan begonnen.

Met 10.2.e - - heb ik afgesproken in de hal van OCW (waar wij wegens een verbouwing tijdelijk
verblijven). 11.1

1—
-

Overigens lijkt ze het er druk mee te hebben, want als ik het goed begrijp, is zij de komende weken diverse keren in
Den Haag. Op mijn brief heb ik vooralsnog geen reactie ontvangen.

Ik houd je op de hoogte!

Gr. 10.2.

Van: 102.e - BD/DBAenV/IenK [mailto:1o.2.e ©minvenj.nlj
Verzonden: dinsdag 4 december 2018 15:53

1
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Aan: 10.2.e

Onderwerp: RE: Niet doorgaan afspraak 26 nov. niets meer gehoord.

Dag 10.2.

Welkom terug, en hopelijk kan je verder een beetje rustig opstarten.

De overhandiging van het rapport ging best soepel. Ik heb enkel en alleen aangehoord en geen enkele
toezegging (om nog op iets terug te komen bijvoorbeeld) hoeven doen. Ik snap je dilemma. Als een
gesprek niet kan, kan je misschien wel kort het rapport overhandigen?

Met vriendelijke groet,

10.2.e

Van: 10.2.e [mailto:lo.2.e @minvws.nl]
Verzonden: dinsdag 4 december 2018 15:23
Aan: 102.e

- BD/DBAenV/IenK
Onderwerp: FW: Niet doorgaan afspraak 26 nov. niets meer gehoord.

Beste 10.2.e ,

Vandaag ben ik weer begonnen met werken,ii.i
10.2.e is blijkbaar veel in Den Haag, en staat er op dat ik het rapport persoonlijk overhandig.

Mevrouw wil ook graag met mij in gesprek, ik zie daar eerlijk gezegd het nut niet van in. Hoe verliep jouw
overhandiging van het rapport?

Met vriendelijke groet,

10.2.

Van: Letselschade Gerechtigheid <letselschadegerechtigheid@gmail.com>
Verzonden: dinsdag 4 december 2018 15:14
Aan: 10.2.e

_______

@minvws.nl>

CC: 10.2.e <10.2.e @gmail corn>; 10.2.e ) <10.2.e @ minvws.nl>
Onderwerp: Re: Niet doorgaan afspraak 26 nov. niets meer gehoord.

Geachte heer 10.2.e

Wat onverwacht. Vorige week kon het wel met een kort gesprek met u bij de balie van het Ministerie van
Onderwijs en het persoonlijk overhandigen van ons rapport. En nu ineens niet meer.
Ik accepteer niet dat u het rapport opstuurt, ook niet aangetekend. Het is duidelijk dat u niet weet welke
belasting dit voor mij als letselschadeslachtoffer met de nodige beperkingen teweeg brengt.
Morgen om 10.30 uur kunt u het mij persoonlijk, bij de balie van het Ministerie waar wij ook vorige week
hebben zitten wachten, overhandigen.
Het is bij de uitreiking ook aan u persoonlijk overhandigt en niet opgestuurd.

Met vriendelijke groet.

Stichting Letselschade en Gerechtigheid

102.e

Op di 4 dec. 2018 om 14:51 schreeflo.2.e <1O.2.e @minvws.nl>:

Beste 10.2.e

2



BERLIMONT CMC CONSULTING
BELGIUM -THE NETHERLANDS

Postbus 10503,2501 HM Den Haag

vOUÇSGEZONDHEIt Document 35
WELZIJN EN SPORt

— 1 FEB. 2018
SCANPLAZA

Minister van Volksgezondheid, H.M. de Jonge
Persoonlijk / Vertrouwelijk
Postbus 20350
2500 Ei Den Haag

Het hier bedoelde Convenant is afgesloten tussen de VNG en het Verbond van Verzekeraars.
Eerst voor 2015/2016 en daarna voor 2017.
Op dit moment wil men, namens de deelnemende gemeenten, gaan verlengen voor 2018.

De eerdere Convenanten en het voorliggende ongewijzigde model voldoen op geen enkele wijze
aan de belangrijke beschermingsmaatregelen die voor de sector gelden.

Commerciële schadeverzekeraars hebben voor een minimaal atkoopbedrag/premie belangrijke
onderdelen van letselschade overgeheveld/overgedragen aan de individuele gemeenten.

Gemeenten lopen extreme onbepaalbare risico’s tegen een premie van ruim € 30 miljoen per 3 jaar.
Zonder enige vorm van vergunning en/of toezicht zijn gemeenten verzekeraar gaan spelen waarbij
de belangen van vele duizenden letselschadeslachtoffers ernstig worden geschonden.

Ik verzoek u de materie te onderzoeken.

1O.2.e

Berlimont CMC Consu

1O.2.e
, senior legal advisor

INTERNATIONAL LEGAL AND HUMANITARIAN ASSISTANCE MEDIATION NEGOTIATION CONSULTING & MANAGEMENT
Rode Akkers, Nr. 6 Bus 4,2460 Kasterlee — Belgium /1 Registratie: 0674-890-465

Den Haag, 28januari 2018

Geachte heer de Jonge,

Betreft: Risico WMO-Convenant Regresrecht
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BERU MONT CMC CONSULTING
BELGIUM —THE NETHERLANDS Vereniging van Nederlandse Gemeenten VNG

Postbus 10503, 2501 HM Den Haag Mw.). Kriens, Directeur, Persoonlijk/Vertrouwelijk
Postbus 30435
2500GK Den Haag

Datum: 29januari 2018
Betreft: Convenant WMO Regres

Geachte mevrouw Kriens,

In uw functie bent u, in 2015 en 2017, ondertekenaar geweest van het bedoelde Convenant.Ongetwijfeld hebt u in de afgelopen 12 weken, via diverse kanalen, gehoord over de betrokkenheidvan Berlimont CMC Consulting en anderen (zoals Stichting Letselschade en Gerechtigheid en advocatenvereniging ASP), om verdere verlenging van deze overeenkomst per 1-1-2018 te voorkomen.Ook de grote voortdurende aandacht en grote bezorgdheid in de Tweede Kamer (in motie overgenomen door de WD-Minister van Rechtsbescherming) zal 11 bekend zijn geworden.

In de vele en vrijwel dagelijkse gesprekken die ik in den lande heb (gehad) is mij duidelijk gewordendat de ontkennende en verhardende stellingen direct uit de VNG-koker zijn gekomen.
Uit de diverse discussies (o.m. Nijmegen, Amsterdam, Den Bosch etc.) blijkt uw verreikende macht.
In Zeeland, Noord-Brabant en Noord-Holland bijvoorbeeld wordt koste wat kost het advies/ stand
punt van de VNG in deze (eenvoudige) materie verdedigd. Tegen beter weten in.

Probleem begint nu echter wel te worden dat in/uit uw naam ook smadelijke en lasterlijke reacties
richting onze organisaties worden geopenbaard. En dat kunnen en zullen wij niet accepteren. Wij
spelen op de inhoud. Niet op de boodschapper. De slachtoffers zijn hier de dupe van de VNG.
Ook de kwalijke reacties van VNG op onze landelijke correspondentie (november en december 2017)
hebben hier een belangrijke bijdrage aan geleverd.

Om verdere escalatie te voorkomen verzoek ik u om een persoonlijk gesprek (dus met u) in Den
Haag. Als (voormalig) PvdA politica mag ik van u een positieve reactie hierop verwachten.

Met vriendelijke groet,

1O.2.e

Berlimont CMC Consulting

1O.2.e
, senior legal

Cc: Voorzitter VNG, Vice-voorzitter . . . .., rnmissie Justitie, Ministers
Dekker/Grapperhaus/ Hoekstra/De Jonge, Tweede Kamer

INTERNATIONAL LEGAL AND HUMANITARIAN ASSISTANCE MEDIATION NEGOTIATION CONSULTING & MANAGEMENT
Rode Akkers, Nr. 6 Bus 4, 2460 Kasterlee — Belgium /1 Registratie: 0674-890-465
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BERLIMONT CMC CONSULTING
BELGIUM —THE NETHERLANDS

Postbus 10503,2501 HM Den Haag

Betreft:
Inzake:
Datum:
Plaats:

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
DG Langdurige Zorg
De heer Drs. C. van der Burg, directeur-generaal
Postbus 20350
2500Ei DenHaag

‘)J<,,Lh.;).

AELZhfi\ EN zl’Ur\

06NOV. 2018
StIANPLAZA

Geachte heer van der Burg,

Vanwege directe betrokkenheid van 3 Ministeries (en gekoppeld 3 vaste commissies Tweede Kamer),en de betrokkenheid van 2 voormalige bewindslieden en uit het huidige Kabinet zelfs 5, zou ik erggraag een kort gesprek met u voeren, samen met mijn collega 10.2.e
, voorzitter vande Stichting Letselschade en Gerechtigheid.

Het betreft hier de heikele/discutabele kwesties rondom WMO/WLZ afkoopregelingen regresrechttussen het Verbond van Verzekeraars en de genwenten (via VNG en het Zorginstituut Nederland).Bij u bekend onder verantwoordelijkheid van uw collega’s 10.2e en 10.2.e

In de huidige discussies, waar het Convenant WMO op omvallen lijkt te staan (vanwege onwet- enonrechtmatigheden), lijkt uw Ministerie ‘leading te zijn.

Na een korte ontmoeting met u kan natuur’ijk verder worden gesproken met de 2 verantwoordelijkedirecteuren (en hun evt. beleidsfunctionarissen).

Vanwege externe agenda’s (o,m. verlenging WMO-convenant, BALV van VNG op 23-11, en diversereactie-termijnen in de genoemde commissies) zouden wij u graag op zéér korte termijn ontmoeten.
In afwachting van uw positv renp in H.e,

Berlimont CMC Consulting

102.e

06-26692617
:, senioi legal advisor

Cc. 10.2.e ,10.2.e

INTERNATIONAL LEGAL AND HUMANITARIAN ASSISTANCE MEDIATION NEGOTIATION CONSULTING & MANAGEMENT
Rode Akkers, Nr. 6 Bus 4, 2460 Kasterlee — Belgium 1/ Registratie: 0674-890-465

Verzoek gesprek
a) WMO Regresrecht en b) Convenant Langdurige Zorg
5 november 2018
Den Haag
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